
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «01 » июня 2022 года № _&__ 

Об утверждении списка молодых семей - участников подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 

Республики Тыва «Обеспечение жителей Республики Тыва доступным 

и комфортным жильем на 2021-2025 годы», изъявивших желание 
получить социальную выплату в 2023 году по муниципальному 

району «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

В целях реализации государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан российской Федерации», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, 
государственной программы Республики Тыва «Обеспечение жителей 

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 9 декабря 
2020 года № 61 6, муниципальной программы «Обеспечениежильем или 

улучшение жилищных условий молодых семей У луг-Хемского кожууна на 

2021-2023 годы», Администрация муниципального района «Улуг-Хемский 

кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У твердить список молодых семей - участников подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 

Республики Тыва «Обеспечение жителей Республики Тыва доступным и 

комфортным жильем на 2021-2025 годы» , изъявивших желание получить 

социальную выплату в 2023 году по муниципальному району «Улуг-Хемский 
кожуун Республики Тыва» (приложение). 

2. Системному администратору Администрации У луг-Хемского 

кожууна (Шыдыр Ч.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации У луг-Хемского кожууна в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

И.о председателя 

администрации кожууна 

~щt~~ции кожууна по социальной политике 

А.М. Кара-Сал 



1 2 3 4 5 6

Сат Сергек Сарыг-
оолович, супруг 

Кандан Сайлык Март-
ооловна, супруга  

Сат Санчай Сергекович, 
сын 29.05.2019

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

Сат Севил Сергековна, 
дочь

1 17.05.2019 5

СПИСОК

молодых семей - участников подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей" государственной программы Республики Тыва "Обеспечение жителей 

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы", 
изъявивших желание получить социальную выплату в 2023 году по 
муниципальному району "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" 

№ п/п 
(молод

ые 
семьи)

Дата подачи 
заявления о 

включении в 
список 

молодых 
семей-

участников

Данные о членах молодой 
семьи

Дата 
включения в 

список 
участнков 

мероприятия

Орган местного 
самоуправления, 

на основании 
решения которого 

молодая семья 
включена в 

список 
участников 

мероприятия 

Колич
ество 

членов 
семьи 
(челов

ек)

Фамилия имя отчество 
(последнее при 

наличии), степень 
родства

Приложение
к постановлению Администрации

Улуг-Хемского кожууна

"    " июня 2022 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



Сат Саглай Сергековна, 
дочь

Дата подачи 
заялвения 3-
го ребенка 
25.11.2021

Донгак Шораан Кызыл-
оолович, супруг 

Донгак Рада 
Радионовна, супруга 

Донгак Даная 
Шораановна, дочь

Донгак Диляра 
Шораановна, дочь 

Донгак Найдан 
Шораанович, сын 

Донгак Дильназ 
Шораановна, дочь

Донгак Динара 
Шораановна, дочь 

Лопсан Алдын-Ай 
Алексеевна, мать 

Ооржак Сан-Хээ 
Чурумаловна, дочь 

3

2 01.10..2019 7

08 10 2019 4 29 10 2019
Администрация 
Улуг Хемского 

 

29.10.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Ооржак Асель 
Чурумаловна, дочь

Серен-Чимит Сурен 
Херелович, сын 

Содунам Нэлла 
Анатольевна, мать 

Салчак Саглай 
Салгыновна, дочь 

Содунам Очур 
Шолбанович, сын 

Содунам Шораана 
Шолбановна, дочь 

Бадый Чодураа 
Кыргысовна, мать

Бадый Айдасай 
Кежиковна, дочь

Бадый Александр 
Белекович, сын 

3

4
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

08.10.2019 4 29.10.2019
 

Улуг-Хемского 
кожууна 

28.11.2019 4 06.12.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

05.11.2019 4

5

05.11.2019



Бадый Саян Белекович, 
сын 

Балчым Чодураа 
Васильевна, супруга 

Балчым Кежик 
Григорьевич, супруг 

Балчым Сайын-Белек 
Кежикович, сын 

Балчым Арсен 
Кежикович, сын 

Балчым Ай-Хээ 
Кежиковна, дочь

Байыр-оол Айланмаа 
Сулаапайовна, супруга 

Байыр-оол Айдыс 
Андреевич, супруг 

Байыр-оол Салгал 
Айдысович, сын 

6

 
 

 

28.11.2019

Администрация 
 

 

5 24.12.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Байыр-оол Хорагай 
Айдысовна, дочь 

Байыр-оол Чоргаар 
Айдысович, сын

Базыр Алдын-Чечек 
Владимировна, мать 

Базыр Чинчи-Шуру 
Шораановна, дочь 

Базыр Белек 
Родионович, сын 

Базыр Эртине-Сай 
Владимирович, сын

Базыр Алдын-Сай 
Владимировна, дочь 

Тадар Юлия 
Анатольевна, супруга 

Тадар Церин 
Айдысовна, дочь 

Администрация 
 

 

02.12.20197

8 10.12.2019

5 24.12.2019
 

Улуг-Хемского 
кожууна 

5 10.12.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Данзын Саян 
Айдысович, сын 

Тадар Очур Айдысович, 
сын 

Куулар Айрана Дадар-
ооловна, мать

Куулар Айыжы 
Айдынович, сын

Куулар Лиана 
Салгаловна, дочь

Оруспай Сайын-Белек 
Салгал оглу

Куулар Диана 
Салгаловна, дочь

Суван Назын 
Андреевич, супруг 

Суван Сайзанак 
Алексеевна, супруга 

Суван Кудер 
Назынович, сын 

 
 

 

24.12.2019
 

Улуг-Хемского 
кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

14.12.2019 4

16.12.201910

9

5 24.12.2019



Суван Номура 
Назынович, сын 

Суван Алдын-Сай 
Назыновна, дочь 

Самбуу Чаяна Эрес-
ооловна, мать

Доржу Аюша 
Айдысовна, дочь

Самбуу Амина 
Расуловна, дочь

Доржу Дарима 
Айдысовна

Бавуу Аржаана 
Александровна, мать

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
16.12.2019 26.12.20195

12 30.01.2020

11

4 07.02.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Ушлан Тензин 
Тайжыевич, сын 07.02.2020

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

30.01.2020 4 Ушлан Диана 
Тайжыевич, сын

Ушлан Айза 
Тайжыевна, дочь

Дата подачи 
заявления 3-го 

ребенка от 
22.12.2021

Монгуш Эвелина 
Юрьевна, мать 

Монгуш Оюу 
Иргековна, дочь 

Салчак Лия Иргековна, 
дочь 

Салчак Лилия 
Иргековна, дочь 

Бадарчы Анай-Хаак 
Анатольевна, супруга

13

14 406.02.2020

 
 

 

07.02.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Бадарчы Владимир 
Владимирович, супруга 

Бадарчы Василиса 
Владимировна, дочь 

Бадарчы Ванесса 
Владимиовна, дочь 

Бадарчы Айвар 
Владимирович, сын

Бадарчы Арсений 
Владимирович, сын 

Тюлюш Ангыр Кара-
ооловна, мать 

Тюлюш Даяна 
Александровна, дочь 

Тюлюш Ачыты 
Александрович, сын 

15

16

16.03.2020

22.04.2020

29.05.2020

4 29.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

6
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Тюлюш Санчай 
Александрович, сын 

Даваа Чайзат 
Максимовна, супруга

Хургул-оол Ай-Херел 
Херелович, супруг

Хургул-оол Маадыр Ай-
Херелович, сын 

Хургул-оол Аялга Ай-
Хереловна, дочь 

Хургул-оол Назын Ай-
Херелович, сын

Канзан Сай-Суу 
Шолбановна, супруга 

Канзан Артыш 
Александрович, супруг 

Канзан Сандана 
Артышовна, дочь

17 28.04.2020

 
 

 

 
 

 

29.05.20205
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Канзан Вилория 
Артышовна, дочь

Канзан Арьямаа 
Артышовна, дочь 

Канзан Удумбара 
Артышович, сын

Допуй-оол Ольга 
Олеговна, мать

Допуй-оол Батыр 
Рустамович, сын

Допуй-оол Удумбара 
Мергеновна, дочь

Допуй-оол Чолдуг 
Мергеновна, дочь

Монгуш Азиана Кызыл-
ооловна, супруга

Монгуш Айдыс 
Сергеевич, супруг

 
 

 

19 23.05.2020

18 12.05.2020 6 29.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

4 01.06.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Монгуш Чоргаар 
Айдысович, сын

Монгуш Эчис 
Айдысович, сын

Монгуш Алина 
Айдысовна, дочь

Сандал Снежана 
Сергеевна, супруга

Сандал Ай-Херел Эрес-
оолович, супруг

Тулуш Сергек 
Сылдысович, сын

Сандал Долума Ай-
Хереловна, дочь

Сандал Дарима Ай-
Хереловна, дочь

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
10.09.202020

21 14.09.2020 6 16.09.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

5 16.09.2020



Сандал Санчай Ай-
Хереловна, дочь

Тондар Тана 
Шолбановна, супруга

Тондар Айдыс 
Тырышович, супруг

Тондар Артур 
Айдысович, сын

Тондар Тимур 
Айдысович, сын

Тондар Алдар 
Айдысович, сын

Тондар Айдана 
Айдысовна, дочь

Шожукпан Кара-оол 
Мергенович, супруг

Шожукпан Аляна 
Александровна, супруга

05.11.202022 5

 
 

 

 
 

 

06.11.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Шожукпан Найдан Кара-
оолович, сын

Шожукпан Чайзат Кара-
ооловна, дочь

Шожукпан Сайын Кара-
оолович, сын

Шожукпан Ай-Демир 
Кара-оолович, сын

Натпит Дарый 
Ильинична, супруга

Натпит Айдын 
Андреевич, супруг

Натпит Алдын-Ай 
Айдыновна, дочь

Натпит Айсель 
Айдыновна, дочь

24 06.04.2021 5

02.03.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

27.04.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

23 6 19.03.2021



Натпит Бай-Белек 
Айдынович, сын

Тюлюш Анюта 
Анатольевна, мать

Сержикпей Хорагай 
Артышовна, дочь

Сержикпей Чимит 
Артышович, сын

Сержикпей Алдар 
Артышович, сын

Сержикпей Арзылан 
Артышович, сын

Бегзи Чочагай 
Валерьевна, мать

Ондар Тензин 
Кежикович, сын

25 30.04.2021 5 30.04.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

 
 

 

 
 



Бегзи Билзек 
Гармаевна, дочь

Бегзи Камелия 
Гармаевна, дочь

Намнай Ай-Суу 
Семеновна, мать

Намнай Милан 
Сылдысович, сын

Ондар Чаяан 
Сылдысович, сын

Хуурак Маадыр Алдын-
оолович, сын

НамнайТензин 
Сылдысович, сын

Шактар-оол Владислав 
Борисович, супруг

26 01.10.2021 4 01.10.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

501.10.202127 01.10.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна



Шактар-оол Шенне 
Николаевна, супруга

Шактар-оол Дугер 
Владиславович, сын

Шактар-оол Севилья 
Владиславовна, дочь

Шаткар-оол Эрсаин 
Владиславович, сын

Шомбул Чечена Даан-
ооловна, мать

01.10.2021 4 Суур-оол Мила 
Буяновна, дочь 01.10.2021

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

Шобул Субудай 
Буянович, сын

29

501.10.202128

01.10.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна



Шомбул сайын-Белек 
Буянович, сын

Хаак-оол Кежикмаа 
Константиновна, супруг

Хаак-оол Онзагай 
Орланович, супруга

Хаак-оол Айнаш 
Онзагаевна, дочь

Хаак-оол Чолдуг 
Онзагаевич, сын

Хаак-оол Чойган 
Онзагаевич, сын

Кандан Дарина 
Артуровна, мать

30 25.01.2022 5 25.01.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

района



Кандан Кенден 
Кежикович, сын

Кандан Алия 
Кежиковна, дочь

Кандан Амэлия 
Кежиковна

Донгак Аялга Эресовна, 
супруга

Донгак Аяс-оол Кан-
оолович, супруг

Ооржак Угулза 
Кудеровна, дочь

Донгак Алдын-Чечек 
Аяс-ооловна, дочь

Донгак Чоргаар Аяс-
оолович, сын

29.04.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна
32 29.04.2022 5

31 11.03.2022 5



Сундуй Анай-Хаак 
Дадыяевна, супруга

Сундуй Айдыс Шериг-
оолович, супруг

Сундуй Аюжана 
Айдысовна, дочь

Сундуй Айсурена 
Айдысовна, дочь

Сундуй Ариана 
Айдысовна, дочь

Шырап Алдын Адыг-
ооловна, супруга
Шырап Айдаш 

Аясович, супруг
Шырап Алантос 
Айдашевна, дочь

Шырап Кудер 
Айдашевич, сын

Шырап Бады-Маадыр 
Айдашевич, сын

Домбаа Сайсуу 
Михайловна, мать

Морта Доржу 
Сылдысович, сын

Морта Даваа 
Сылдысович, сын

Морта Бадма 
Сылдысовна, дочь

Шоюн-Нава Айслан 
Русланович, сын

35 30.05.2022

33 29.04.2022 5 29.04.2022

30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

34 29.04.2022 29.04.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Кенден Айда-Сай 
Гарибовна, супруг

Кенден Баян 
Кириллович, супруг
Саржатмаа Ананды 
Аржаанович, сын

Кенден Лейла Баяновна, 
дочь

Кенден Лиана 
Баяновна, дочь

Манзырыкчы Любовь 
Омаевна, мать

Ондар Александра 
Аландыевна, дочь

Манзырыкчы Дозураш 
Айдысовна, дочь

Манзырыкчы Аврора 
Айдысовна, дочь

Шойдан Аяс 
Мергенович, супруг

Шойдан Саглана 
Васильевна, супруга

Шойдан Асселия 
Аясовна, дочь

Шойдан Арслан 
Аясович, сын

Шойдан Чимит-Доржу 
Аясович, сын

Аракчаа Шончалай 
Юрьевна, мать

Сенгии Ариэлла 
Сайдашевна, дочь

Сенгии Сурен 
Сайдашевич, сын

Сенгии Булана 
Сайдашевна, дочь
Сенгии Селенга 

Сайдашевна, дочь
Ойбаа Омак 

Валерьевич, супруг
Ойбаа Аржаана 

Аясовна, супруга

39

30.05.202236 30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

30.05.202238 30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

30.05.2022

37 30.05.2022 30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
 

 

30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Ойбаа Дайынчы 
Омакович, сын
Ойбаа Валерия 
Омаковна, дочь
Ойбаа Оргаадай 
Омаковна, дочь

Дангыт-оол Ангелина 
Семеновна, супруга

Дангыт-оол Саин 
Аясович, супруг

Дангыт-оол Дарина 
Саиновна, дочь

Дангыт-оол Саин-Белек 
Саинович, сын

Дангыт-оол Чижета 
Саиновна, дочь

Дангыт-оол Саманта 
Саиновна, сын

Ханды Айдын 
Бежендеевич, супруг  

Ханды Алдын-Сай 
Алдын-ооловна, 

супруга  

Ханды Алантос 
Айдыновна, дочь  

Ханды Нойон 
Айдынович, сын  

Дамдын-оол Сайзана 
Романовна, мать 

Дамдын-оол Оргаадай 
Буяновна, дочь

41 31.05.2022 6 31.05.2022
Администарция 
Улуг-Хемского 

района

43 14.02.2019 3 20.02.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

42 25.12.2018 4 26.12.2018
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
30.05.202230.05.202240



Дамдын-оол Онзагай 
Буяновна, дочь

Иргит Начын Аясович, 
супруг 

Иргит Чинчи 
Радиковна, супруга  

Иргит Чингиз 
Начынович, сын  

Иргит Чечен 
Начынович, сын

Биче-оол Чойган 
Андреевич, супруг  

Биче-оол Идегел 
Геннадьевна, супруга  

Биче-оол Эртине 
Чойганович, сын  

Биче-оол Менги 
Чойганович, сын

 
 

 

05.03.2019 06.03.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

06.03.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
3

344

06.03.201945



Бора-Тараа Менги 
Мерген-ооловна, мать

Бора-Тараа Багыр-
Дензин Сылдысович, 

сын

Санчай-оол Менги 
Тимурович, супруг

Санчай-оол Аржаана 
Мергеновна, супруг 

Санчай-оол Соруктуг 
Менгиевич, сын  

Донгак Тораймаа 
Алексеевна, мать 

Бурбу Батыр Чаянович, 
сын 

Бурбу Адыя Чаяновна, 
дочь 

Ондар Вероника 
Севээновна, мать 

Чанчып Валерия 
Айдыновна, дочь 

06.03.201946

49

48

47

07.04.2019

10.04.201904.04.2019 3

05.04.2019

06.03.2019 2

3

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

29.05.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

10.04.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

2



Монгуш Шенне 
Александровна, супруга  

Донгак Менги 
Владимирович, супруг  

Донгак Олзей 
Менгиевич, сын  

Донгак Начын 
Менгиевич, сын  

Шырбан Чайзата 
Эдуардовна, супруга  

Шырбан Артыш Май-
оолович, супруг

Шырбан Ангелина 
Артышевна, дочь

Шырбан Вероника 
Артышевна, дочь

Балчый Байлак 
Геннадьевич, супруг  

Балчый Алдынай 
Анатольевна, супруга 

Балчый Батый 
Байлокович, сын  

Монгуш Дая Дозур-
ооловна, супруга 

Монгуш Чимит 
Васильевич, супруг

Монгуш Санчап 
Чимитович, сын  

3

51

50

52

22.04.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
4

29.04.2019

27.05.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

17.05.2019

29.04.2019 2

53 22.05.2019 3 29.05.2019

12.04.2019



Монгуш Данияр 
Чимитович, сын

Балчый Виктория 
Орлановна, мать 

Дамдын-оол Айдыс 
Эзирович, сын  

Сембирээ Солангы 
Кимовна, мать  

Сембирээ Айдана 
Буяновна, дочь  

Амыян Чаяна 
Константиновна, мать 

Дамбаа Ахмед Ай-
Дашович, сын  

Амыян Кира Хулер-
ооловна, дочь  

Амыян Шончалай 
Константиновна, мать  

Ооржак Далай Комбу-
Доржуевич, сын 

55

54

56

27.05.2019 2 29.05.2019

2 30.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

3 08.06.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

 
 

 

57 28.05.2019 2 08.06.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

27.05.2019

28.05.2019

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Ооржак Дензин Комбу-
Доржуевич, сын

Куулар Альфия 
Юрьевна, супруга

Куулар Херел 
Валерьевич, супруг

Куулар Алиса 
Хереловна, дочь

Куулар Чимит 
Херелович, сын  

Шомбул Аржаана 
Алимовна, мать  

Монгуш Адель 
Сылдысовна, дочь

Монгуш Аксай Сылдыс 
кызы, дочь  

Седен Сайлык 
Владимировна, супруга

58

29.05.201959
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
3 29.05.2019

 
 

 

29.05.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

 
 

 

29.05.2019 4



Седен Айдын 
Валерьевич, супруг

Седен Амелия 
Айдыновна, дочь

Седен Дияна 
Айдыновна, дочь

Ооржак Алдынай 
Андреевна, мать 

Ооржак Аян Алдын-
Херелович, сын 

Ооржак Амыр-Санаа 
Алдын-Херелович, сын 

Бюрбю Чингиспей 
Альбертовна, супруга

Бюрбю Майдыр 
Ромешович, супруг

Бюрбю Дарина 
Майдыровна, дочь 

Бюрбю Номина 
Майдыровна, дочь 

Тумат Менги 
Васильевна, мать 

Доржу Амелия 
Александровна, дочь 

Сурун Валерия 
Сергеевна, мать

61

29.10.2019

64

20.09.2019

63

62

60

12.09.2019

4
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
29.10.2019

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

26 09 2019

29.10.2019

2 29 10 2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

 

24.09.2019

3 29.10.2019

2

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

05.09.2019 4



Байлакай Севиль 
Хереловна, дочь

Седии Ай-Кыс 
Шолбановна, мать 

Седип Айшет 
Андреевна, дочь

Седип Очур Андреевна, 
сын

Ондар Сай-Даш 
Эресовна, супруга

Ондар Белек Балчий-
оолович, супруг

Ондар Дарина 
Белековна

Ондар Диана 
Белековна, дочь

Охотникова Екатерина 
Андреевна, супруга 

Охотников Евгений 
Андреевич, супруг 

Охотников Дмитрий 
Евгеньевич, сын

67

65

64

66

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

29.10.2019

01.10.2019

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
01.10.2019 4 29.10.2019

26.09.2019

29.10.20194

2 29.10.2019
 

Улуг Хемского 
кожууна 

27.09.2019 3



Охотникова Яна 
Евгеньевна, дочь

Анай-оол Катерина 
Петровна, супруга

Анай-оол Сылдыс 
Мергенович, супруг

Анай-оол Егор 
Сылдысович, сын 

Биче-оол Арина 
Аркадьевна, мать 

Кужугет Амажык 
Ангырович, сын

Кужугет Анар 
Ангырович, сын 

Ооржак Айырана 
Арсениевна, супруга 

Ооржак Менги Даш-
оолович, супруг 

Ооржак Кира 
Менгиевна, дочь 
Ооржак Киваа 

Менгиевич, сын 

Сандан Алдынай 
Мергеновна, супруга

Сандан Херел 
Семенович, супруг

Сандан Сайын 
Херелович, сын 

Сандан Дидим-оол 
Херелович, сын

07.10.2019 3

4

29.10.2019

68

69

70 15.10.2019

08.10.2019 3

29.10.2019

 
 

 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
29.10.2019

29.10.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
324.10.201971



Ховалыг Алимаа 
Александровна, супруга 

Кызыл-оол Чаян 
Валерьевич, супруг

Кызыл-оол Айлык 
Чаянович, сын 

Кызыл-оол Эртине 
Чаянович, сын 

Шомбул Аржаана 
Борисовна, мать 

Ооржак Алина 
Аликовна, дочь 

Бадан-оол Аделаида 
Каппайлаковна, мать

Тюлюш Роман 
Равилевич, сын

Чаш Досумаа 
Андреевна, мать 

Кызыл-оол Алантос 
Буян-Маадыровна, дочь

Кызыл-оол Нима Буян-
Маадыровна, дочь 

Доре Ай-Кыс Алдын-
ооловна, мать

75

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

12.11.2019

28.10.2019 472

74 06.11.2019

73
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

29.10.2019

 
 

 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

2

12.11.2019 3

29.10.2019

24.12.2019

29.10.2019 2



Доре Саулэ Чойгановна, 
дочь

Доре Доржу Алдын-
оолович, сын 

Сенди Сайлыкмаа 
Андреевна, мать 

Монгуш Долзат 
Владиславовна, дочь 

Монгуш Долаана 
Владиславовна, дочь 

Монгуш Сайзанак 
Сергеевна, мать 

Кужугет Эртине 
Айдысович, сын

Кужугет Дидим-оол 
Айдысович, сын

Ондар Шончалай Уран-
ооловна, супруга

Ондар Алдын-оол 
Хеймер-оолович, супруг

Ондар Сайын Алдын-
оолович, сын

19.12.2019 479

76

77

24.12.201978

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
14.11.2019 3 24.12.2019

03.12.2019 3

27.12.2019
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
14.11.2019 3 24.12.2019

  



Ондар Севилья Алдын-
ооловна, дочь

Суван-оол Белек 
Рустамович, супруг

Суван-оол Марьяна 
Мариковна, супруга

Суван-оол Саян 
Белекович, сын 

Мачын Долаана 
Риммовна, мать 

Мачын Шойгу 
Риммович, сын

Мачын Шоваа 
Риммовна, дочь

Ондар Виктория 
Севээновна, мать 

Ооржак Бады 
Салимович, сын 

Донгак Венера 
Владимировна, супруга

Донгак Эдуард 
Олегович, супруг31.01.2020 3

81 2

82

80

07.02.2020

28.01.2020

83

07.022020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

13.01.2020

15.01.2020 2 15.01.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

Администрация 
Улуг-Хемского 

 

 
 

 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

10.01.2020 3



Ондар Оргаадай 
Валентиновна, дочь

Серээ Менги 
Мергеновна, супруга 

Серээ Чойган 
Монгунович, супруг 

Серээ Эмилия 
Чойгановна, дочь 

Серээ Камилла 
Чойгановна, дочь

Доржу Айлана 
Олеговна, супруга

Доржу Дарый 
Сайыновна, дочь

Доржу Батмаа 
Сайыновна, дочь

Маспык-оол Айгуля 
Сергеевна, мать 

Маспык-оол Очур 
Анатольевич, сын 

Сендажы Комбу 
Артышович, сын 

Быштак-оол Аида 
Борисовна, мать 

84

85

86

07.02.2020

 
 

 

07.02.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

02.02.2020 4

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

31.01.2020

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

4

04.02.2020 3 07.02.2020

 
 

кожууна 



Быштак-оол Дугаржы 
Чаянович, сын

Быштак-оол Айыжы 
Чаянович, сын

Конгар Сай-Суу 
Белековна, мать 

Ринчинов Эльхан 
Арсаланович, сын 

Салчак Шенне Монгун-
ооловна, супруга 

Салчак Доржу Оюн-
оолович, супруг

Салчак Алаш Доржу 
оглу, сын 

Салчак Долкарма 
Доржу кызы, дочь 

Бадыжык Чечена 
Маадыровна, мать 

Тумат Саглай 
Юлиановна, дочь

Дамчаа Анжелика 
Артуровна, супруга 

Дамчаа Азият 
Вячеславович, супруг

Дамчаа Ай-оол 
Азиятович, сын 

4

87

89

87

90

88 29.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

19.05.2020 2 29.05.2020

19.03.2020 3 25.03.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

11.05.2020

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

19.05.2020 29.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

2

12.05.2020 4 29.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Дамчаа Ангыр 
Азиятович, сын 

Хорлуу Алёна 
Владимировна, супруга 

Хорлуу Кежик Аясович, 
супруг 

Серго Доржу Буянович, 
сын

Хорлуу Норбу 
Кежикович, сын

Бурбу Алдынмаа 
Геннадьевна, супруга

Бурбу Маадыр 
Васильевич, супруг 

Бурбу Эрес-Маадыр 
Маадырович, сын 

Бурбу Арзыланмаадыр 
Маадырович, сын

Бурукей Юлия Болдр-
ооловна, мать 

Кок-кыс Найдан 
Артышович, сын 

Мандан-оол Мерген 
Владимирович, супруг  

Мандан-оол Айсулу 
Шолбановна, супруга 

Мандан-оол Вячеслав 
Мергенович, сын

Мандан-оол Арыяа 
Мергеновна, дочь  

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
30.05.2020

28.05.2020 4

93

91

94

92

30.05.2020

28.05.2020 29.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

29.05.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

24.05.2020 4
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

 
 

 

29.05.2020

2

4



Дотпе Чаяна 
Орлановна, супруга

Дотпе Сылдыс 
Эресович, супруг

Дотпе Александра 
Сылдысовна, дочь

Ондар Любовь 
Орлановна, мать

Ондар Норжун 
Найыровна, дочь

Монгуш Номина 
Найыровна, дочь

Кызыл-оол Менги 
Аркадьевич, супруг

Кызыл-оол Шенне 
Александровна, супруга

Кызыл-оол Алия 
Менгиевна, дочь

Балчый Аяс 
Геннадьевич, супруг

Балчый Мира Павловна, 
супруга

Администрация 
 

 

97 10.09.2020 3 16.09.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

 16.09.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

95 08.09.2020 3 16.09.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

96 209.09.2020



Балчый Аурика 
Аясовна, дочь

Базан Любовь 
Константинвона, мать

Базан Буян-Байыр 
Константинович, сын

Базан Алишандра 
Константиновна, дочь

Чамбал Чечена Каадыр-
ооловна, мать

Чамбал Аюш 
Донгакович, сын

Салчак Ай-Хээ Адыг-
ооловна, дочь

Монгуш Эртине 
Васильевич, супруг

Монгуш Ульяна 
Андреевна, супруга

99 21.09.2020 3 19.10.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

100

 
 

 

29.09.2020 3 19.10.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

98 15.09.2020 3 16.09.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Монгуш Эжен 
Эртинеевич, сын

Монгуш Виолетта 
Эртинеевна, дочь

Доолай Сайзана 
Сергеевна, мать

Доолай Найдан 
Айдысович, сын

Доолай Шынгыраа 
Байлаковна, дочь

Бады Алиса 
Николаевна, мать

Бады Намзырай 
Николаевич, сын

Агбаан-Доржу 
Алдындаш Орланович, 

сын

Холчук Азияна 
Александровна, мать

Холчук Самира 
Аржаановна, дочь

27.01.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

103 05.11.2020 3 06.11.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

102 12.10.2020 3 19.10.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

104 01.12.2020 2

101 05.10.2020 4 19.10.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Ондар Айлана 
Алексеевна, супруга

Ондар Аяс Кара-
оолович, супруг

Ондар Байана Аясовна, 
дочь

Ондар Айраа Аясовна, 
дочь

Кыргыс Тая 
Шолбановна, мать

Тюлюш Байсал 
Кежикович, сын

Амаш Шолбана 
Алексеевна, супруга
Амаш Аяс Иванович, 

супруг

Амаш Айыраа Аясовна, 
дочь

105 14.12.2020 4 27.01.2020
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

20.01.2021 4107 27.01.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

106 25.12.2020 2 27.01.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Амаш Артыш Аясович, 
сын

Карашпай Ай-Кыс 
Александровна, мать

Карашпай Ангырак 
Александровна, дочь

Хомушку Анай-Хаак 
Болат-ооловна, супруга

Хомушку Буян Каадыр-
оолович, супруг

Хомушку Саид 
Буянович, сын

Чымба Оюмаа 
Олеговна, мать

Чымба Далай 
Адыгжыевич, сын

Сереп Ай-Чырыы 
Бориславовна, супруга

Сереп Субудай Шолбан-
оолович, супруг

25.02.2021 2 19.03.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

 
 

 

25.02.2021 3 26.02.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

108

109

110

26.01.2021 2 27.01.2021

 
 

 

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Сереп Сайыраата 
Субудайовна, дочь

Ооржак Чайыраата 
Субудайовна, дочь

Сарыг-оол Анай-Хаак 
Сарыг-ооловна, супруга

Сарыг-оол Мерген 
Чечек-оолович, супруг

Сарыг-оол Ванесса 
Мергеновна, дочь

Доспанай Кежик Анай-
оолович, супруг

Доспанай Чочагай 
Вячеславовна, супруга

Доспанай Оттук-Даш 
Кежикович, сын

Шериг-оол Чодураа 
Александровна, мать

10.03.2021 3 12.03.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 
112

113

А  
 

 

02.04.2021 3 13.04.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

111 02.03.2021 3 19.03.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 



Шериг-оол Севил 
Александровна, дочь

Анай-оол Айлана 
Мергеновна, мать

Анай-оол Арюна 
Мергеновна, дочь

Опай Айлуна Аяс-
ооловна, супруга

Опай Сергек 
Артурович, супруг

Опай Дугер Сергекович, 
сын

Опай Дандар 
Сергекович, сын

Тулуш Аржаана 
Анатольевна, мать

Хажеев Дагир 
Русланович, сын

Тулуш Булат 
Андреевич, сын

Сунтарова Дозураш 
Дмитриевна, супруга

Сунтаров Алексей 
Дмитриевич, супруг

117 14.05.2021 3

116

114

115 14.05.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

 
 

 

23.04.2021 2 27.04.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

30.04.2021 4 14.05.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

14.05.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

27.04.2021 2



Сунтаров Сонам 
Алексеевич, сын

Сунтаров Судал 
Алексеевич, сын

Кечил-оол Шораана 
Олеговна, мать

Кечил-оол Аэлина 
Чингисовна, дочь

Сырбыкай Байыр 
Евгеньевич, супруг

Сырбыкай Хорагай 
Кудер-ооловна, супруга

Сырбыкай Хайдып 
Байырович, сын

Сырбыкай Севил 
Байыровна, дочь

Дадар-оол Шенне 
Артуровна, мать

 
 

118 17.05.2021 4 17.05.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна 

26.11.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

119 26.11.2021 2 26.11.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

26.11.2021120 4



Дадар-оол Пурам 
Саянович, сын

Дадр-оол Аюна 
Саяновна, дочь

Кудер Алдын Чаш-
оолович, супруг

Кудер Нонна 
Радиковна, супруга

Кудер Дарина 
Алдыновна, дочь

Кудер Дамир 
Алдынович, сын

Хертек Алаш 
Майисовович, супруг

Оюн Соланга 
Ахметовна, супруга

Хертек Долму 
Алашовна, дочь

121 01.12.2021 3 01.12.2021
Администарция 
Улуг-Хемского 

района

29.12.2021 4

123 11.03.2022 4 11.03.2022
Администарция 
Улуг-Хемского 

района

24.12.2021
Администрация 
Улуг-Хемского 

района
122



Хертек Долзат 
Алашовна, дочь

Хертек Салбак Ортун-
ооловна, супруга

Санчы Далай-оол 
Сылдысович, супруг

Санчы Даржай Далай-
оолович, сын

Санчы Даяна Далай-
ооловна, дочь

Хургул-оол аян 
Аясович, супруг

Хургул-оол Милана 
Эрес-ооловна, супруга

Хургул-оол Майдыр 
Аянович, сын

Сарыглар Айлана 
Дадыяевна, мать

11.03.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

района

 
 

124 11.03.2022 4

 
 

11.03.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна
14.03.2022125 3



Сарыглар Александра 
Айдыновна, дочь

Лама Арат Орлан-
оолович, супруг

Лама Алиса 
Каадыровна, супруга

Лама Олчей Аратович, 
сын

Лама Доржу Аратович, 
сын

Долаан Менги 
Дмитриевна, мать

Долаан Дарьяна 
Буяновна, дочь

Ооржак Баазан 
Херелович, сын

Даваа Сайхаана 
Рустамовна, мать

127

05.04.2022 3128

27.03.202227.03.2022 4
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

04.04.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

11.03.2022217.03.2022126
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

 
 



Даваа Сайыр-Даш 
Рустамович, сын

Конгар Белекмаа 
Маннай-ооловна, мать

Удел-оол Анзат 
Айдысовна, сын

Удел-оол Найдан 
Айдысович, сын

Балган Чайсуу Сангак-
ооловна, мать

Доржукай Дамир 
Айдысович, сын

 Хандыва Айлаана 
Анатольевна, мать

Хандыва Таисия 
Анатольевна, мать

Лакпа Менди 
Сергеевна, супруга

132 29.04.2022 3

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна
29.04.2022329.04.2022131

29.04.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

229.04.2022129 29.04.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

 
 

130 29.04.2022 3 29.04.2022



Лакпа Март-оол 
Викторович, супруг

Лакпа Шенне Март-
ооловна, дочь

Лакпа Кан-оол март-
оолович, сын

Балдан Шончалай 
Кызыл-ооловна, супруга

Монгуш оттук 
Чимитович, 02.09.2017

Иргит Буянныг 
Вячеславовна, мать

Иргит Бай-Белек 
Экерович, сын

Иргит Тэкера Экеровна, 
дочь

Доолай Айлуна 
Александровна, мать

134 30.05.2022 2 30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

 
 

30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна
135

29.04.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна
404.05.2022133

330.05.2022



Соян От-Сурен 
Денисович, сын

Сотнам Чинчи 
Степановна, супруга

Сотнам Артыш 
Олегович, супруг

Сотнам Даяна 
Артышовна, дочь
Сотнам Аделина 
Артышовна, дочь

Оюн Чаяна Эрес кызы, 
мать

Оюн Радомир Комбул-
оолович, супруг

Оюн Айдаш Артыш-
оолович, сын

Конгар-Сюрюн Чинчи 
Анчыевна, мать

Суруу Айыс Аясовна, 
дочь

Суруу Айза Аясовна, 
дочь

Кужугет Р.О. 

(расшифровка подпис

Кара-Сал А.М. 

(расшифровка подпис

Специалист по молодежной 
политике Администрации Улуг-

Хемского кожууна

И.о председателя    
Администарции Улуг-Хемского 

кожууна

136 30.05.2022 3 30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

139 30.05.2022 3 30.05.2022
Администарция 
Улуг-Хемского 

района

137

138 30.05.2022 3 30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна

30.05.2022 3 30.05.2022
Администрация 
Улуг-Хемского 

кожууна


	1 стр
	Список ОЖМС на 2023 г. Улуг-Хем
	Лист1


